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Den miljörapport som årligen publiceras av Vanda stads miljöcentral är klar. I miljörapporten har man 
samlat alla projekt i Vanda under år 2013 som stödjer god praxis och hållbar utveckling. Vidare ingår 
indikatorer för hållbar utveckling och stadens miljöbokföring för 2012 i rapporten. Ett sammandrag 
över alla miljöbesvär medföljer som bilaga till rapporten. 

Ett viktigt mål för miljöledningen i Vanda är att bevara den ekologiska hållbarheten i staden. 
Riktlinjerna för främjande av ekologisk hållbarhet och miljöskydd i staden på sikt har presenterats i 
Vandas miljöpolitik för åren 2012–2020. Alla verksamhetsområden har reviderat sina miljöprogram, 
utgående från vilka det har sammanställts ett gemensamt miljöprogram för hela staden för åren 2013–
2016. I detta program presenteras 56 enskilda åtgärder, som bl.a. ska främja anpassningen till 
klimatförändringen, en ekoeffektiv stadsstruktur och bevarandet av ekosystemtjänster.

Vanda stad fortsatte att aktivt delta i olika utvecklings- och forskningsprojekt, där målsättningen bl.a. 
är att minska riskerna för dagvattenöversvämningar och minska energiförbrukningen och den vägen 
utsläppen av växthusgaser.     Under många evenemang och kampanjer gav staden invånarna råd och 
uppmuntran i energibesparingsfrågor och andra verksamhetssätt som stödjer idén om hållbar 
utveckling. I början av 2013 färdigställdes en bullerplan enligt EU:s miljödirektiv, där man tar fram och 
föreslår metoder för att minska bulllerolägenheter. Nätet av naturskyddsområden kompletterades 
ytterligare.

Den allmänna bilden av den ekologiska hållbarheten i Vanda förblev nästan oförändrad. De indikatorer 
som beskriver den allmänna utvecklingen visade inte på någon klar utvecklingsriktning. De totala 
utsläppen av växthusgaser har under de senaste tio åren än ökat och än minskat. År 2012 minskade 
utsläppen jämfört med året innan. Den minskning av växthusgasutsläppen per invånare som pågått 
redan under flera års tid fortsatte också under 2012.  Däremot ökade den totala energiförbrukningen. 
Energiförbrukningen per invånare har under de senaste åren visat på en långsam nedgång men 2012 
låg förbrukningen på samma nivå som året innan.

Hållbarhetsindikatorerna för markanvändningen och stadsstrukturen visade på en gynnsam utveckling.
Redan i flera års tid har nästan alla nya bostäder och andra byggnader byggts på detaljplaneområden, 
så även 2012. Nästan alla Vandabor har ett grönområde eller en kollektivtrafikhållplats på rimligt 
gångavstånd. Servicens tillgänglighet förblev oförändrad eller förbättrades nästan över hela linjen, 
eftersom den endast försämrades för de indikatorer som mätte tillgängligheten vad gäller biblioteken 
och biblioteksbussarnas hållplatser.

Indikatorerna för verksamhetens belastning och ekoeffektiviteten har under de senaste åren inte 
uppvisat någon tydlig utvecklingsriktning. År 2012 sjönk elförbrukningen i samhället medan den steg 
året innan. Med vattenförbrukningen gick det tvärtom och 2012 var vattenförbrukningen på sin lägsta 
nivå på flera år. Den positiva utvecklingen fortsatte huvudsakligen i de verksamhetslokaler som ägs av 
staden och den specifika el- och vattenförbrukningen minskade. Den specifika värmeförbrukningen 
ökade däremot något redan för andra året i rad. Stadsluftens kvalitet förbättrades medan 
näringsbelastningen på Östersjön ökade.  

Indikatorerna för hållbar trafik visade att antalet personbilar ökade liksom under tidigare år. Bland 
huvudstadsregionens kommuner är Vanda i egen klass och når upp till ett nytt hundratal vad gäller 
antalet personbilar per tusen invånare. Användningen av kollektivtrafik har redan i flera års tid varit 
jämn. Användningen av resebiljetter för personalen ökade 2012, om än betydligt måttfullare än året 
innan.

Indikatorerna för miljömedveten konsumtion och miljöfostran anger i huvudsak att utvecklingen varit 
god 2012. Antalet personer som utbildats till ekostödpersoner var lika stort som året innan medan 
antalet miljöcertifierade skolor och daghem ökade. Antalet personer som deltog i naturutflykter och 
klimatinfotillställningar minskade medan antalet personer som deltog i Vandas naturskoleundervisning 
höll sig på samma nivå som året innan. 



Vandas miljörapport 2013 kan läsas här: 
www.vantaa.fi > Ympäristö ja luonto > Ympäristökeskus > Julkaisut > Tutkimukset, selvitykset ja 
raportit 

Miljönämnden 22.1.2014 § 10

Miljödirektörens förslag:
Miljönämnden beslutar att föreslå för stadsstyrelsen och vidare för stadsfullmäktige att anteckna 
miljörapporten 2013 för kännedom.
Beslut:
Miljönämnden beslutar föreslå för stadsstyrelsen och vidare för stadsfullmäktige att anteckna 
miljörapporten 2013 för kännedom.
_____

Stadsstyrelsen 10.2.2014 § 36

Biträdande stadsdirektörens för verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och 
miljö förslag:
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) anteckna miljörapporten 2013 för kännedom och
b) föreslå att stadsfullmäktige antecknar miljörapporten 2013 för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 3.3.2014 § 12
Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna miljörapporten 2013 för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
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